Quoniam evidenti experientia quandoque et nonnullorum fidedignorum relatione didicimus divinum preceptum super celebratione sabbati, dominice diei videlicet, per dictas partes Alamanie in quam pluribus locis vario modo per publica commercia empcionis et vendicionis aliorumque publicorum officiorum manualium exercicia di-
 5 vinorum tempore sine urgenti necessitate fore violatum, unde ignorancia fidei et sacramentorum ecclesie in populo christiano crebrius timetur excrevisse, quare cum hiis diebus dominicis soli deo vacandum et ab omni opere cessandum sit, officium nostre legacionis humeris nostris impositum nos excitat, ut propensiori cura, quantum in nobis est, intendamus, ne dictis diebus deus gloriosus, qui septima die ab omni opere
 10 cessavit, per huiusmodi publica commercia empcionis et vendicionis atque publici laboris deinceps offendatur, auctoritate igitur legacionis nostre, qua fungimur in hac parte, per hec nostra scripta vobis omnibus et singulis supradictis in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena, quam in non parentes, trium tamen dierum canonica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, que precipi-
 15 mus, districte precipiendo mandantes, quatinus presentes nostras litteras seu earum continenciam infrascriptam publice de ambonibus vestris infra missarum aut divinorum solempnia coram populi multitudine alta et intelligibili voce ad minus bis in anno publicetis deinceps, quousque presentibus paritum fuerit, atque prefate legacionis nostre auctoritate quibuscunque publicis laboratoribus diurnis emptoribusque et
 20 venditoribus ac cuiuscunque mechanici officii magistris, eciam si carnes crudas venderint, inhibeat, quibus et nos et eorum cuilibet presencium tenore inhibemus, ne ipsi aut eorum aliquis post publicationem presencium ipsis in portis seu valvis aut ambonibus ecclesiarum factam post duodecim dierum spacium huiusmodi publicationem immediate sequencium sub pena carencie sacramenti eucaristie et ecclesiastice
 25 sepulture, quam inobedientes, rebelles et contrafacientes notorie huiusmodi mandatis nostris post lapsum dicatorum duodecim dierum spacium, quorum duodecim dierum quatuor pro primo, quatuor pro secundo, reliquos quatuor dies pro tercio et peremp-

3 Alamanie: Almanie W_{123} 8 propensiori cura: cura propensiori W_{12}

torio termino ac monicione canonica dictis publicis laborantibus, negociatoribus, emporibus et venditoribus ac officiorum manualium magistris inobedientibus, rebellibus et contrafacientibus assignamus, eo ipso incidere volumus, dictis dominicis diebus 30 atque precipuis anni festivitibus, quas alias usque modo tota die non celebraverint, signanter in Nativitatis cum duobus diebus sequentibus et Circumcisionis Epiphanieque domini nostri Iesu Christi, Purificacionis et Annunciacionis gloriose Marie virginis, Resurrectionis cum duobus diebus sequentibus et Ascensionis domini, Penthecostis cum duobus diebus sequentibus, ita tamen, quod in istis duobus diebus sequenti- 35 bus carnes de mane ad certam horam vendi possent, Trinitatis et Corporis Christi, Iohannis Baptiste, Visitacionis, Assumpcionis et Nativitatis dicte beate Marie virginis, Michaelis, Mauricii Omniumque sanctorum et Concepcionis eiusdem beate Marie dedicacionisque et principalium patronorum ecclesiarum et locorum atque omnium et singulorum beatorum dei apostolorum festivitibus, precipue eciam in locis sacratis, 40 sua publica commercia labores et ministeria empconesque et vendiciones, nisi talis necessitas inevitabilis secus exposcat, propter quam aliis diebus mercimonia ad usum vite necessaria dolo et fraude seclusis haberi non possent, quovis modo exercere presumant, sed illis diebus ac aliis sanctorum atque dei sanctarum celebritatibus iuxta ecclesie dei precepta et locorum consuetudinem laudabilem deo vacent atque fidem et 45 ecclesie sacramenta in suis parrochialibus ecclesiis addiscere atque scire studeant, prout tenentur, diligenter.

Mandamus preterea vobis omnibus et singulis supradictis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis et capitulis, canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu vicerectoribus ceterisque aliis personis ecclesiasticis secularibus sive regularibus, exemp- 50 tis et non exemptis, quorumcumque ordinum, eciamsi Mendicantes fuerint, coniunctim vel divisim presentibus requisitis, quatinus sub dicta excommunicacionis late iam pena pretactos inobedientes et contrafacientes notorie huiusmodi nostris mandatis, prout superius expressum est, quo ad communionem eucaristie et ecclesiastice sepulture, quantum in eis et vobis fuerit, evitetis et ab aliis sub eadem pena faciatis se- 55 riosius evitari, donec et quousque gratiam huiusmodi sacramenti et sepulture meruerint obtinere. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sententias excommunicacionis incurrerint sive incurrerit, quoquo modo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus.

27 reliquos: et reliquos $W_{1234}H$ 28 laborantibus: laboratoribus et $W_{34}H$ 31 celebraverint: celebraverint ad minus ante meridiem $W_{124}H$ celebraverint — meridiem et W_3 32 cum — sequentibus *fehlt* $W_{24}H$ cum — sequentibus et *fehlt* W_{18} 33–34 Marie virginis: virginis Marie W_{12} 34 cum — sequentibus *fehlt* W_{123} cum — sequentibus et *fehlt* W_4H 34–35 Penthecostis: Penthecostes $W_{1234}H$ 34–36 cum duobus — possent *fehlt* $W_{1234}H$ 38 Michaelis, Mauricii *fehlt* $W_{1234}H$ Marie: Marie virginis W_1 38–39 dedicacionisque: dedicacionis W_1 41 empconesque: empcones W_{12} 43 possent: possent, tamen in (in *fehlt* W_3) hiis esculentis et poculentis ad vescendum (ad vescendum *fehlt* $W_{34}H$) aptatis exceptis $W_{1234}H$ 49 et *fehlt* W_{12} seu: et W_1 52–53 late iam *fehlt* W_1 iam *fehlt* $W_{1234}H$.

zu 1451 Dezember 4, Zutphen.

Nr. 2079

Eintragung in der Stadtrechnung von Zutphen über eine Weinschenkung an den in Zutphen weilenden legats neve¹), den der Magistrat bat, sich bei NvK um Verlängerung des Jubiläumsablasses über Lichtmeß hinaus zu verwenden.